
Välkommen till Rönnbergs fjällstuga! 

 
 
 
Här är några praktiska tips och råd till dig/er som hyr stugan. Förhoppningsvis skall detta 
kunna underlätta vistelsen! 
 
Kort bakgrund 
Stugan är ursprungligen från Västergötland där den stod på Gunn-Britt Rönnbergs 
barndomshem, Assmunds Ingelsgården nära Vedum. Den plockades ner och flyttades på 60-
talet till Hemfjällstangen. För dig som är van vid moderna stugor i fjällen kommer därför 
planlösningen i denna stuga att te sig en aning annorlunda. Stugan rymmer 8 bäddar lika 
fördelade med överslafar i två ganska stora rum. Vardagsrummet och matplatsen utgör den 
naturliga samlingsplatsen med den tyvärr gigantiska öppna spisen. Planlösningen har gjort det 
svårt att rymma en skönare sittgrupp men det kan sägas att vi funderar på någon slags 
förändring. 
 
Att hitta 
Kommer du söderifrån, ta vänster över bron mot kyrkan strax efter det att du kommit in i 
Transtrand (se bifogad karta 1). Kör över Dalälven, kör förbi första vägen till höger efter 
bron, ca 10 m senare ta lätt höger i Y-korsning mot ”Fjällkyrka” och Hemfjällstangen. 
Fortsätt huvudvägen uppför fjället. När du passerat en 4-vägskorsning med skylt mot 
”Lindvallen 8” har du kört ungefär halvvägs uppför fjället. Fortsätt till dess att du ser en 
sopstation vid ett litet hus med anslagstavla på vänster sida av vägen, tag här höger mot 
kyrkan och fortsätt enligt bifogad karta 2 mot kyrkan. Se till att ha fart uppför kyrkbacken. 



Parkering 
Det finns ingen privat parkering för denna stuga men väl en större allmän parkering ovanför 
Rönnstigen (se pil på bifogad karta). Tänk på att det på dagar med vackert väder blir fullt 
ganska snart – flyttar du bilen och kommer tillbaka kort därefter är det möjligt att 
parkeringsplatsen är tagen. Framåt kvällen blir det i regel ledigt igen. Vid turåkning på fjället 
behöver du inte flytta bilen då rösningen börjar ca 50 meter upp längs vägen. Vid åkning i 
backe brukar man komma tillbaka efter det att turåkarna har försvunnit för dagen. 
 
In till stugan 
Från parkeringen brukar det finnas en gång in till stugan, den kan dock beroende på väder 
snabbt blåsa igen. Gå runt stugan och finn där en blå dörr på en veranda med plats för skidor 
och en bänk att sitta på. Det är tillåtet att skotta gången men ofta är det smartare att trampa 
upp en stig på snön eftersom du annars, beroende på väder, kanske måste skotta varje dag. 
Framför verandan är det dock bekvämt att hålla undan den värsta snön. Se till att inte skotta 
bort snön runt huset. Det är bra som isolering om det finns snö upp till fönsterhöjd, det 
gäller dock ej på källarsidan där höjden är stor. Snöskovlar och borste finns på verandan och i 
källaren. 
 
Nyckel till stugan 
Nyckel till stugan har du fått i anslutning till vistelsen direkt eller via post. Har du inte fått 
någon nyckel skall det finnas en nyckel under bänken på verandan mot själva huskroppen. Ni 
har bara en nyckel så vi brukar rekommendera att hänga nyckeln under bänken istället för att 
riskera att tappa den på fjället. Vid nyckelproblem ring 070-672 76 43! 
 
Starta stugan 
Om ingen har varit stugan på en tid är vattnet avstängt och temperaturen nedsatt. Gör som 
följer: 
 

1. Ta ratten/vredet som ligger i fönstret på insidan bredvid ytterdörren. Gå runt huset mot Rönnstigen, 
nedsidan av huset. Nära väggen på utsidan mellan källardörren och den gamla trädörren finns det en 
kran. Vrid om kranen med hjälp av ratten, vrid moturs till dess det tar stopp!! Det är mycket viktigt att 
du vrider fullt till stop då det annars läcker vatten. 

 

Eventuellt måste du också vrida om ett handtag bakom toaletten i källaren, ett rött handtag med två 
lägen (av eller på). Kolla dock först om det kommer vatten i någon av kranarna inne i huset. 
 

Vid eventuella problem med vattnet eller frågor ring 070-6727643 när som helst! 
 
 

2. Sätt på högre värme genom att vrida termostaten på väggen till höger om källardörren i hallen från ca 
10ºC till önskad temperatur. Systemet beter sig ibland lite ologiskt beroende på vädret. När stugan är i 
normal drift och vid ett par minusgrader ute kan det vara lämpligt med 16,5 grader på termostaten för 
att uppnå normalt inomhusklimat med ca 23 grader. Sätt ner termostaten hellre än att öppna fönster för 
natten. Vid eventuella problem med värmen eller frågor ring 070-672 76 43 när som helst!  

 
 

3. Varmvattnet i huset måste sättas på genom att slå till strömbrytare nr 2 på varmvattenberedaren i 
källaren. Bredvid strömbrytare 1 och 2 finns även ett vred. Justera detta från ca 25ºC till 65ºC. Vid 
eventuella problem med varmvattnet eller frågor ring 070-672 76 43 när som helst! Obs, tänk på 
att du kanske inte är den enda som skall duscha på kvällen – det blir lätt kallt för den tredje personen 
om du har det skönt för länge… 

 
 

4. Slå på kylen med vredet inne i kylen. 
 
 



Att bo i stugan 
Elda/ Öppna spjället innan du eldar. Ved tillhandahålls inte men går att köpa på ett flertal 
ställen nere i Transtrand eller Sälen. Kolla också om det är någon som har annonserat på 
anslagstavlan nere vid sopstationen – kanske kan du hitta billigare ved! 
 

Diskmaskin/ Lägg i en diskmedelstablett och stäng dörren helt till diskmaskinen. Vrid sedan 
vredet på maskinens framsida kort medsols och maskinen startar. Torkhandduk kan vara 
praktiskt att ta med. 
 

Städning/ Dammsugare finns på väg ner till källaren. Dammsugaren har en jordad kontakt 
men själva maskinen är ojordad och bör inte användas på fel ställen! Borste samt trasa 
för att torka golv kan finnas i duschrummet och på elementet i ”relaxavdelningen” utanför. 
 

Toalett/ Avloppet från toaletten samlas upp i en tank utanför huset. Ibland kan denna bli full 
och skall då tömmas. Ring 070-672 76 43 för tömning. Du kontrollerar om toaletten är full 
genom att kort trycka på knappen ovanför toalettstolen. Lyser det grönt behövs ingen 
tömning. 
 

Sopor/ Sopor tömmer du själv och tar med till sopstationen. Sortera ut glas! Papper kan du 
elda upp, men elda aldrig plast i spisen! 
 

Källardörr/ Låt källardörren vara stängd och låst under hela din vistelse – den är bara en 
nödutgång! 
 

Motorvärmare/ Behöver du använda motorvärmare finns uttag vid tallen närmast 
parkeringen. Normalt finns ingen ström på dessa uttag. Du slår på strömmen på en 
strömbrytare vid aluminiumstegen som hänger vid källartrappan. Strömbrytaren är låst med 
en bygel. Du kan mot ett extra tillägg om 300:- för en vecka få tillgång till nyckel. 
 
 
Vad kan du göra? 
I området runt stugbyn finns det flera spår skidspår för längdåkning. Ett varierat spår kallas 
byspåret (se bifogad karta 2), kliv på detta lättast på rösningen upp mot kalfjället. Från 
byspåret finns även en avstickare kallad ”slänggungan” som leder till Transtrandslägret nere 
vid bron över älven, be någon hämta med bil dock… 
 

Strax ovan stugan börjar Sälenringens rösade spår i mer orörd terräng. Betrakta området som 
kalfjällsmiljö, ömsom vackert ömsom bistert. Ett smultronställe är Vålbrändan (se fjällkarta 
som skall ligga i stugan). 
 

Från spårcentralen utgår flera motionsspår. Inget är elbelyst. I Lindvallen finns elbelysta spår 
eller nere i Transtrand. Vill du prova Vasaloppspåret går det bra. 
 

Närmaste skidanläggning är Lindvallen, numera hopbunden med Högfjällshotellets backar. 
Kläppen, strax söder om Transtrand bjuder också på varierad skidåkning på skogklätt berg 
med fin vy över fjällen. Hundfjällets ”Väggen” måste prövas och vägen dit kan vara vacker, 
men full av bilar. 
 

Kyrkbacken erbjuder också spännande pulkaåkning för den som vågar. 
 
 
 
 



Vid avfärd 
Städa alltid stugan så att det ser trevligt ut. Ställ i ordning en ny brasa. Töm kyl och skafferi. 
Lämna alltid lite toalettpapper. 
 

Lås genom att vrida runt två ”klick” och ta med nyckeln eller häng under bänken enligt 
överenskommelse. 
 

Om det inte kommer någon efter dig på ett tag skall du utföra punkterna 1, 2, 3 och 4 i 
omvänd ordning samt tvärtom! Hör efter med underskriven om du är osäker på något. 
 

Vi tar gärna emot kommentarer och tips! Skicka ett brev eller e-post. Vi ser också gärna att ni 
skriver något i den allt mer sönderfallande gästboken! 
 
 
Vi hoppas ni får och har haft en skön vistelse! Åk försiktigt! 
 
Jonas Rönnberg Niklas Rönnberg Rolf Rönnberg 
 
Telefon: 
070-672 76 43  070-946 10 29  070-552 64 02 
(eller 046-249099) (eller 011-54595) (eller 0225-774552) 
 
Adress: 
Jonas Rönnberg  Niklas Rönnberg Rolf Rönnberg 
Vinkelvägen 4  Norsholmsvägen 140 Bergbacken 22 
244 91 Kävlinge 610 21 Norsholm 776 90 Hedemora 
 
E-post: 
Jonas.Ronnberg@ess.slu.se nikro@itn.liu.se  rolfronn@telia.com  
 
Bankkonto för inbetalning av stughyra: 
SEB 5501-0194244 (där 5501 är clearingnumret och betalningsmottagare är Jonas Rönnberg) 
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